Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 7 имени Ю.А. Гагарина»

ПРИКАЗ

н. п. Корзуново

10.04.2023г.                                                                                                             № 93

 Об утверждении Положения о присвоении звания «Гагаринец»

В целях формирования у школьников активной жизненной позиции, патриотизма  на

примере жизни и деятельности летчика – космонавта Героя Советского Союза Ю.А.

Гагарина, воспитания у обучающихся интереса к истории космонавтики, к истории

покорения космоса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 10.04.2023 года Положение о присвоении звания

«Гагаринец»  (далее – Положение), (приложение 1).

2. Постниковой Л.С., документоведу довести до сведения  участников

образовательного процесса порядок и условия присвоения звания «Гагаринец»

3. Ящук И.В., заместителю директора по информатизации:

3.1. Создать на официальном сайте школы раздел «Гагаринцы»

3.2. Опубликовать   Положение  на официальном сайте школы в разделе

«Гагаринцы».

3.3. Размещать фотографии мероприятий торжественных церемоний посвящения в

Гагаринцы на официальном сайте школы в разделе «Гагаринцы»

4. Классным руководителям 4-11 классов проинформировать обучающихся  и

родителей о порядке и условияя присвоения звания «Гагаринец».

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

                             Директор                                                                М.Б.Гроза

Ознакомлены:

Ящук И.В.

Постникова Л.С.

Приложение 1

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕЧЕНГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

   МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  № 7 имени Ю.А.Гагарина»

_______________________________________________________

184405 нп Корзуново Печенгского района Мурманской области

ул. Печенгская, тел./ факс (8-815-54) 6-56-47

e-mail: korz_76@bk.ru

ПОЛОЖЕНИЕ

о присвоении

звания «Гагаринец»

Принято с учетом мнения

Совета родителей

(протокол от 13.02.2023 № 2)

Принято с учетом мнения

Совета обучающихся

(протокол от 13.02.2023 № 2)

н.п. Корзуново

2023г.

РАССМОТРЕНО

на заседании педагогического совета

Протокол от 13.02.20 23  №5

УТВЕРЖДАЮ

       Директор ____________ М.Б. Гроза

  приказ от 10.04.2023 № 93

mailto:korz_76@bk.ru

1.1. Почетное звание «Гагаринец» вводится с целью сохранения лучших традиций

МБОУ СОШ №7 (далее – Школа), для поощрения лучших учащихся школы.

1.2. На почетное звание «Гагаринец» могут претендовать только обучающиеся 4-11

классов, преимущественно имеющие отметки «четыре» и «пять» в течение текущего

учебного года и по итогам предшествующего учебного года, а также:

- добившиеся выдающихся результатов в научно-исследовательской деятельности,

предметных олимпиадах, творческих и спортивных мероприятиях различных уровней;

-  отличившиеся в общественно-полезной деятельности, добровольном труде или

внеклассной работе, способствующей повышению престижа образовательного

учреждения;

- совершившие высоконравственный поступок;

-  не имеющие вредных привычек.

1.3. Почетное звание «Гагаринец» присваивается дважды в год: 12 апреля, 31 мая. В

другие дни, связанные с памятными датами, по усмотрению администрации школы.

1.4. Кандидатуры для присвоения звания выдвигаются классными руководителями и

активами класса из числа обучающихся 4-11 классов - отличников и ударников.

Для присвоения звания, за две недели до торжественного посвящения, классные

руководители представляют на обучающихся заполненную анкету по предлагаемой форме

(Приложение 1).

1.5. Все кандидатуры проходят утверждение на педагогическом совете и Совете

учащихся школы.

1.6 Присвоение почетного звания проходит в торжественной обстановке с вручением

знака отличия (Приложение 2), сертификата, удостоверяющего посвящение в Гагаринцы

(Приложение 3), и произнесением торжественной клятвы (Приложение 4).

1.7. Фотографии мероприятий торжественных церемоний посвящения в Гагаринцы

размещаются на официальном сайте школы в разделе «Гагаринцы».

 Приложение 1

АНКЕТА

кандидата на присвоение звания «Гагаринец»

Ф.И.О. классного руководителя_____________________________________________

Заполняется обучающимся:

Я___________________________________________________________________________,
                                       Ф.И.О. подпись

не возражаю против размещения ниже приведенной в анкете информации и

предоставленной мною фотографии на сайте школы.

Фамилия ________________

Имя, отчество ___________________________ _________________________

Дата рождения ___________________

Класс _______

Достижения за два учебных года:

Участие в общественной жизни школы (мероприятия, в качестве кого участвовал (а )

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

Участие в научно-исследовательской деятельности (тема работы, результат)

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

Участие в спортивной деятельности

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

Самое значимое для Вас достижение за последний год

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

Список наград (включая сертификат участника)

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

Ходатайство классного руководителя, старосты класса:

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

Подпись

Кл. руководитель

Подпись кандидата __________ Контактный телефон

Дата заполнения анкеты

		2023-04-10T10:41:32+0300
	нп Корзуново
	Гроза Мария Богдановна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью